
Contacto

Correo Electrónico dpsagunto_contratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. Ramón i Cajal, s/n
(46520) Sagunto España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 448/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a
las 13:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Sagunto. Dirección Económica-gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2F8XtJYgGicQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud de Sagunto. Dirección Económica-gerencia
Correo Electrónico dpsagunto_contratacion@gva.es

Objeto del Contrato: Lote 1:Auditorías y Certificados Energéticos

Valor estimado del contrato 11.250,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.613,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.250,5 EUR.

Clasificación CPV
71314300 - Servicios de consultoría en rendimiento energético.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según resolución de aprobación del expediente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2F8XtJYgGicQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.650,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.530,43 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 013

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SAWATCO IBERICA S.L.
NIF B39709969
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.486,4 EUR.

Motivación

Motivación Según informe de valoración de criterios
Fecha del Acuerdo 09/06/2022
Plazo de Formalización Del 09/07/2022 al 09/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2022 a las 10:14

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Contrato basado 448/2022 en el Acuerdo Marco 346/2021 de Servicios de Eficiencia Energética.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 16/05/2022 a las 00:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b40401b0-d8be-40ed-9107-59ac87241170
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBp5C15OpoOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

AV RAMON Y CAJAL S/N
(46520) SAGUNTO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2022 a las 13:43 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

AV RAMON Y CAJAL S/N
(46520) SAGUNTO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2022 a las 13:43 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: precio del acuerdo marco según fórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

puntuación de los criterios cualitativos de clasificación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Según puntuación obtenida en el acuerdo marcoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBp5C15OpoOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 346/2021
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de los Servicios de eficiencia energética en los edificios de la Conselleria de
Sanidad Universal y Salud Pública
Órgano Departamento de Salud de Sagunto. Dirección Económica-gerencia
Lote/Descripción 1 - Auditorías energéticas y certificados de eficiencia energética
Enlace al Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBp5C15OpoOrz3GQd5r6SQ%3D%3D


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBp5C15OpoOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010952367 |  2023-739962 | Tue, 16 May 2023 13:28:21:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56934508875100316918517443956379965832 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RBp5C15OpoOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

